АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Агинское

05.02.2016                                                                                            № 16-р

Во исполнение поручения №8ГП Губернатора Красноярского края по итогам оперативного совещания от 25.01.2016 года, в целях обеспечения пожарной безопасности в государственных и муниципальных учреждениях образования, культуры, здравоохранения, спорта и молодежной политики, социальных учреждениях, расположенных на территории района, во исполнение статей 19, 21, 25, 26 и 30 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 7 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края:

1. Руководителям МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (Рябцева Е.В.), МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района» (Гончарова С.А.), Отдела социальной защиты населения администрации Саянского района (Шиндякина Т.А.), КГБУ СО Центр помощи семье и детям «Саянский» (Кремнева Н.В.), МКУ «Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта администрации района» (Сыроежко Ю.В.), КГБУЗ «Саянская РБ» (Хохлова И.Е.):
1.1. провести внеочередные инструктажи с работниками подведомственных организаций о соблюдении мер пожарной безопасности и действиям при возникновении пожара;
1.2. обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности на подведомственных объектах, при необходимости провести ремонт электрических сетей, тепловых котлов в зданиях учреждений и организаций;
1.3. проверить состояние систем и средства противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров (огнетушители, пожарные щиты, пожарные водоемы, гидранты расположенные вблизи или на территории организаций и др.);
1.4. немедленно информировать о каждом случае возникновения ЧС МКУ «ЕДДС Саянского района» (Ишаков С.В.) по тел. 21-8-40, экстренный вызов 112.
1.5. информировать администрацию Саянского района (Синёв В.В.) о проводимой работе (промежуточный срок 1 июня 2016 года и 15 декабря 2016 года).
2. Главам администрации сельсоветов района:
2.1. разместить на стендах информационный материал по соблюдению правил пожарной безопасности в быту;
2.2. провести проверки исправности электроприборов, электропроводки и их ремонт в случае неисправности в зданиях сельсоветов.
3. Организационно-правовому отделу (Королева В.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте Саянского района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                             Д.В. Бабенко